МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2021 года № 21
Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 апреля 2021 года № 175 «Об установлении особого противопожарного режима и ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл» и в целях предупреждения  пожаров и гибели на них людей, Карлыганская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1.Установить с 26 апреля по 16 мая 2021 года на территории Карлыганского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, подлежащий выполнению в особый противопожарный период.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Карлыганской сельской администрации.

И.о.Главы Карлыганской

сельской администрации                                                      Н.Ю.Гайсина
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Карлыганской

сельской администрации

от 26 апреля 2021 года № 21
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

при введении особого противопожарного режима
Для защиты населённых пунктов в условиях устойчивой засухи, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населённых пунктах запрещается:

· разведение костров;

· выжигание сухой травянистой растительности;

· сжигание мусора, горючих веществ и материалов;

· проведение сельскохозяйственных палов;

· проведение пожароопасных работ
Населенные пункты и отдельно расположенные объекты обеспечить устойчивой телефонной связью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

Для защиты населения, жилищного фонда  и снижения ущерба при массовых пожарах  организовать своевременную очистку  от горючих отходов, мусора и сухой травы.

Рекомендовать населению установить у каждого дома емкость с водой, песком или огнетушитель.

На территории сельских населённых пунктов обновить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.

Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику по согласованию с руководителями  сельхозпредприятий.

Во взаимодействии с должностными лицами пожарной охраны усилить противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности.

Заполнить подземные ёмкости для хранения воды в безводных населенных пунктах.
Организовать патрулирование населенных пунктов силами населения.